



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

CNPJ: 92.406.057/0001-03

Telefone: (54) 3382-1030



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VIT A E VIT E	R\$ 6,09	R\$ 6,04	0,67	11,03	Média	R\$ 5,45	R\$ 6,09	R\$ 6,04
Atadura Crepom 12Cm X 1,80 Cm Pct/ 12 Unidades.	R\$ 12,63	R\$ 11,40	2,95	23,36	Média	R\$ 10,50	R\$ 10,95	R\$ 10,95
Benzina 1L	R\$ 45,87	R\$ 46,00	0,32	0,70	Média	R\$ 45,50	R\$ 45,87	R\$ 46,00
CLORANFENICOL, ACETATO DE RETINOL AMINOACIDOS METIONINA, 3,5 G	R\$ 16,27	R\$ 15,03	3,12	19,19	Média	R\$ 13,96	R\$ 14,50	R\$ 14,50
Escova cervical estéril	R\$ 38,27	R\$ 39,65	5,98	15,64	Média	R\$ 31,72	R\$ 38,27	R\$ 39,65
Espátula de Ayres, confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável. Pcte com 100 unidades	R\$ 15,11	R\$ 15,28	1,32	8,74	Média	R\$ 13,71	R\$ 15,11	R\$ 15,28
Fórmula infantil com prebióticos e dha e ara 1 - 3 anos 800g	R\$ 62,89	R\$ 63,35	7,35	11,69	Média	R\$ 55,32	R\$ 62,89	R\$ 63,35
Fórmula infantil Com prebióticos e dha e ara e nucleotídeos 0 - 6 meses 800g	R\$ 76,07	R\$ 77,00	2,53	3,33	Média	R\$ 73,20	R\$ 76,07	R\$ 77,00
Fórmula infantil com prebióticos e dha e ara e nucleotídeos 6 - 12 meses 800g	R\$ 71,70	R\$ 72,11	5,51	7,69	Média	R\$ 66,00	R\$ 71,70	R\$ 72,11
Haloperidol 5 mg/ml	R\$ 5,50	R\$ 5,37	0,90	16,35	Média	R\$ 4,67	R\$ 5,50	R\$ 5,37
Lâmina para microscopia 25,4 x 76,2	R\$ 7,84	R\$ 8,03	0,77	9,86	Média	R\$ 6,99	R\$ 7,84	R\$ 8,03
Lenco, Tipo: Facial; Material: Papel 100% Fibras Naturais. Folha Dupla; Descartável; Sem Perfume; Tamanho Da Folha: 21,4Cm X 14,2Cm; Unidade De Fornecimento: Caixa Com 50 Unidades	R\$ 10,31	R\$ 9,95	2,11	20,50	Média	R\$ 8,40	R\$ 9,18	R\$ 9,18
Pomada oftalmológica estéril (acetato de retinol 10.000ui/g aminoácido 25mg/ metionina 5 mg/g clorafenicol 5mg/g tubo com 3,5 g)	R\$ 12,37	R\$ 13,00	1,29	10,41	Média	R\$ 10,89	R\$ 12,37	R\$ 13,00
RIFAMICINA 10 MG/ML FR 20 ML SPRAY	R\$ 5,13	R\$ 4,97	1,15	22,48	Média	R\$ 4,06	R\$ 4,52	R\$ 4,52
SONDA URETRAL N° 14	R\$ 1,22	R\$ 1,11	0,24	19,28	Média	R\$ 1,06	R\$ 1,09	R\$ 1,09



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
Tenoxicam 40 mg EV/IM	R\$ 17,28	R\$ 17,90	1,10	6,38	Média	R\$ 16,01	R\$ 17,28	R\$ 17,90

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	ACIDOS GRAXOS GRAXOSSSENCIAIS COM VITAMINA A E VITAMINA E FRASCO DE 100 ML MULTIVITAMINAS. COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS-VITS: B2, B3, B6, B12, C. OUTROS COMPONENTES:FRUTOSE, FORMA FARMACÊUTICA 1:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AMPOLA A + AMPOLA B	un	100,00	Prefeitura Municipal de Santa Cecília	Portal de Compras Públicas	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,04	R\$ 6,09	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Gravataí	Portal de Compras Públicas	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 6,79		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Parobé	Portal de Compras Públicas	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,45		VÁLIDO	
2	Atadura de Crepe (Elástica) - 12 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm². Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR n°14056 - portaria 106/2003 - INMETRO	pct	100,00	MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE / 1 - PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 10,50	R\$ 12,63	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DOURADOS / 1 - MUNICIPIO DE DOURADOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,40		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DOURADOS / 1 - MUNICIPIO DE DOURADOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	INSPIRA DIST. DE	---	R\$ 16,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	46,12% superior que a média dos demais preços obtidos
3	Benzina a 760 mmHg): 60 a 120 °C densidade (20/4 oc): 0,660 a 0,710.	un	3,00	MUNICIPIO DE FENIX / 1219 - MUNICIPIO DE FÊNIX/PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	Microempresa	R\$ 46,00	R\$ 45,87	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP- PREF .CAMPUS USP DE SÃO CARLOS - USP	Compras.gov.br	56.634.302 WELLEN LETICIA FERREIRA DOS SANTOS	---	R\$ 45,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Compras.gov.br	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 46,10		VÁLIDO	
4	CLORANFENICOL, ACETATO DE RETINOL AMINOACIDOS METIONINA, 3,5 G	un	30,00	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE / 02005 - Sec. Municipal de Saúde	Portal Nacional de Contratações Públicas	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	---	R\$ 15,03	R\$ 16,27	VÁLIDO	
				PREF MUNIC VALENTIM GENTIL	Prefeitura Municipal Valentim Gentil/SP	ILG COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 13,96		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Itulutaba	Portal de Compras Públicas	JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Microempresa	R\$ 19,83		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	36,76% superior que a media dos demais preços obtidos
5	Escova cervical estéril descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm. Registro Anvisa.	pct	20,00	MUNICIPIO DE MACARANI / 000000001 - MUNICIPIO DE MACARANI LICITACOES	Portal Nacional de Contratações Públicas	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 31,72	R\$ 38,27	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Carnauba dos Dantas	Portal de Compras Públicas	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 39,65		VÁLIDO	
				Município de Nova Pádua	Bancisul	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	---	R\$ 43,45		VÁLIDO	
6	Espátula de Ayres, confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável,	pct	20,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Compras.gov.br	MOREIRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 13,71	R\$ 15,11	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Compras.gov.br	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Microempresa	R\$ 15,28		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE ALHANDRA	Compras.gov.br	ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 16,34		VÁLIDO	
7	Com prebióticos e dha e ara 1 - 3 anos 800g	un	300,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANDIRA / 10 - FMS GOIANDIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PEIXOTO DE ALMEIDA E MARCHIORI LTDA	Micro Empresa	R\$ 70,00	R\$ 62,89	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE / 15 - FMS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 63,35		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Cipotânea	Licitar Digital	JL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAI	---	R\$ 55,32		VÁLIDO	
8	Com prebióticos e dha e ara e nucleotídeos 0 – 6 meses 800g	un	300,00	MUNICIPIO DE GUZOLANDIA	Bolsa de Licitações e Leilões	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 77,00	R\$ 76,07	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILO OTONI	Licitar Digital	L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	---	R\$ 78,00		VÁLIDO	
				PM DE HARMONIA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ILECIO FELIPE RAMBO-EPP	---	R\$ 73,20		VÁLIDO	
9	Com prebióticos e dha e ara e nucleotídeos 6 – 12 meses 800g	un	300,00	MUNICIPIO DE GUZOLANDIA	Bolsa de Licitações e Leilões	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 77,00	R\$ 71,70	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Cipotânea	Licitar Digital	JL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAI	---	R\$ 72,11		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Prefeitura Municipal de Piacatu/SP	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 66,00		VÁLIDO	
10	Haloperidol 5 mg /ml, ampola 2ml	un	200,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Compras.gov.br	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,37	R\$ 5,50	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	Compras.gov.br	KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	---	R\$ 4,67		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª instância - RJ	Compras.gov.br	THE BEST PHARMA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,45		VÁLIDO	
11	Lâmina para microscopia 25,4 x76,2 para coleta de preventivos	cx	20,00	MUNICIPIO DE RELVADO / 114 - Município de Relvado	Portal Nacional de Contratações Públicas	LASLIFE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	---	R\$ 8,50	R\$ 7,84	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 6 - FUNDO MUN DE SAUDE DE ARAGARCAS FMS	Portal Nacional de Contratações Públicas	WMF SERVICOS CONSULTORIAS REPRESENTACOES E PRODUTOS EM GERAL LTDA	---	R\$ 8,03		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PEREIRA BARRETO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRA BARRETO	Portal Nacional de Contratações Públicas	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,99		VÁLIDO	
12	Macios e delicados, Embalagem prática com sistema abre e fecha para higiene	cx	25,00	MUNICIPIO DE CACHOEIRA PAULISTA / 295 - Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista - SP	Portal Nacional de Contratações Públicas	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Microempresa	R\$ 8,40	R\$ 10,31	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Itaituba	Portal de Compras Publicas	D M C MESSIAS EIRELI	Microempresa	R\$ 12,58		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	37,11% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS	Licitar Digital	VP DISTRIBUIDORA LIMITADA	---	R\$ 9,95		VÁLIDO	
13	Pomada oftalmológica estéril acetato de retinol 10.000ui/g aminoácido 25mg/ metionina 5 mg/g clorafenicol 5mg/g tubo com 3,5 g	un	30,00	FUNDO MUN DE SAUDE - BOCAINA DO SUL / 09001 - Fundo municipal de Saúde - ATENÇÃO PRIMÁRIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Grupo III - Empresa de Médio Porte	R\$ 13,00	R\$ 12,37	VÁLIDO	
				PM DE SALTO DO JACUÍ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 10,89		VÁLIDO	
				Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh	Portal de Compras Publicas	Cristália Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda	---	R\$ 13,22		VÁLIDO	
14	RIFAMICINA 10 MG/ML FR 20 ML SPRAY	un	50,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE JESUPOLIS / 2181 - MUNICIPIO DE JESUPOLIS/GO	Portal Nacional de Contratações Públicas	DF MEDICAL LTDA	---	R\$ 6,35	R\$ 5,13	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	40,64% superior que a média dos demais preços obtidos
				SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE / 93 - SESA - Secretaria de Estado da Saúde	Portal Nacional de Contratações Públicas	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,97		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ / 10.2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	Demais	R\$ 4,06		VÁLIDO	
15	SONDA TRATO URINÁRIO. MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM. TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	50,00	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1,49	R\$ 1,22	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	37,33% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 1,06		VÁLIDO	
				Consórcio Intermunicipal Multissetorial da Região do Entorno do Caparaó - CIS Caparaó	Licitar Digital	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	Microempresa	R\$ 1,11		VÁLIDO	
16	Tenoxicam 40 mg ev /im, Pó com diluente	un	600,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA FE DE GOIAS / 4 - FUNDO MUN.SAÚDE DE SANTA FÉ DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	---	R\$ 16,01	R\$ 17,28	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Porteirinha	Licitar Digital	SAMED HOSPITALAR LTDA	---	R\$ 17,90		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Porteirinha	Licitar Digital	MIRAFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	---	R\$ 17,94		VÁLIDO	



RELACÃO DO PREÇO MÉDIO DOS PRODUTOS COTADOS

Coleta: 38		Data: 11/07/2025		Solicitante: Daltro Cardoso		Julgamento: Menor Preço por Item		Julgada: Sim	
Requisição:		Forma de Pgto.: À Vista							
Finalidade:Ref aquisição de material hospitalar para uso nos atendimentos da sms									
Observações:									
Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Qtde.	Menores Valores		Valores Médios		
					Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	
1	Ácidos graxos essenciais com vitamina A e vitamina E; frasco de 100 ml. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UN		100,0000	6,09000	609,00	6,09000	609,00	
2	Atadura de Crepe (Elastica) –12 cm x 1,80 m (repouso), confeccionadas com tecido sintético misto com fios de alta torção. Confeite alta resistência, com densidade de 13 fios/cm². Em algodão, não estéril, isenta de lanugens, impurezas, não abrasiva, bordas delimitadas sem fios soltos e sem desfilamentos, com Certificações Registro ANVISA, NBR nº14056 - portaria 106/2003 - INMETRO, pacote com 12 unidades	PCT		100,0000	12,63000	1.263,00	12,63000	1.263,00	
3	Benzina 1L: a 760 mmHg): 60 a 120 °c densidade (20/4 oc): 0,660 a 0,710. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	FR		3,0000	45,87000	137,61	45,87000	137,61	
4	Cloranfenicol, acetato de retinol aminoácidos metionina, 3,5 g. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UN		30,0000	16,27000	488,10	16,27000	488,10	
5	Escova cervical estéril descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm. Registro Anvisa. Pacote com 100 unidades	PCT		20,0000	38,27000	765,40	38,27000	765,40	
6	Espátula de Ayres, confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável. Pacote com 100 unidades	PCT		20,0000	15,11000	302,20	15,11000	302,20	
7	Fórmula infantil com prebióticos e dha e ara 1 - 3 anos 800g. Validade mínima de 2 anos	UN		300,0000	62,89000	18.867,00	62,89000	18.867,00	
8	Fórmula infantil com prebióticos e dha e ara e nucleotídeos 0 – 6 meses 800g. Validade mínima de 2 anos	UN		300,0000	76,07000	22.821,00	76,07000	22.821,00	
9	Fórmula infantil com prebióticos e dha e ara e nucleotídeos 6 – 12 meses 800g. Validade mínima de 2 anos	UN		300,0000	71,70000	21.510,00	71,70000	21.510,00	
10	Haloperidol 5 mg /ml, ampola 2ml. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UN		200,0000	5,50000	1.100,00	5,50000	1.100,00	

RELAÇÃO DO PREÇO MÉDIO DOS PRODUTOS COTADOS

Coleta: 38		Data: 11/07/2025		Solicitante: Daltro Cardoso		Julgamento: Menor Preço por Item		Julgada: Sim		
Requisição:		Forma de Pcto.: À Vista								
Finalidade:Ref aquisição de material hospitalar para uso nos atendimentos da sms										
Observações:										
Item		Descrição do Item		Unid.	Marca	Qtd.	Menores Valores		Valores Médios	
						Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	
11	Lâmina de vidro para microscopia 25,4 x76,2 mm . Caixa com 50 unidades	CX				20,0000	7,84000	156,80	7,84000	156,80
12	Lenço, Tipo: Facial; Material: Papel 100% Fibras Naturais, Folha Dupla; Descartável; Sem Perfume; Tamanho Da Folha: 21,4Cm X 14,2Cm; Unidade De Fornecimento: Caixa Com 50 Unidades	CX				25,0000	10,31000	257,75	10,31000	257,75
13	Pomada oftalmológica estéril acetato de retinol 10.000ui/g aminoácido 25mg/ metionina 5 mg/g clorafenicol 5mg/g tubo com 3,5 g. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UN				30,0000	12,37000	371,10	12,37000	371,10
14	Rifamicina 10 mg/ml fr 20 ml spray. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	UN				50,0000	5,13000	256,50	5,13000	256,50
15	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre:14 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, adicionais: lubrificada, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: individual	UN				50,0000	1,22000	61,00	1,22000	61,00
16	Tenoxican 40 Mg Pó Liofilizado Frasco/Ampola. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	AMP				600,0000	17,28000	10.368,00	17,28000	10.368,00
Totais:						79.334,46				79.334,46